1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 мая 2024 года
	№
	179
	                              г. Анадырь

О Порядке взаимодействия органов исполнительной власти

Чукотского автономного округа при назначении на должность и освобождении от должности руководителей государственных учреждений Чукотского автономного округа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                                  от 12 февраля 2024 года № 49 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Чукотского автономного округа функций                              и полномочий учредителя государственного учреждения Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия органов исполнительной власти Чукотского автономного округа при назначении на должность                                        и освобождении от должности руководителей государственных учреждений Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Постановление Правительства Чукотского автономного округа                      от 5 февраля 2024 года № 34 «О Порядке заключения, прекращения трудовых договоров с руководителями государственных учреждений Чукотского автономного округа» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить               на органы исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя государственных учреждений Чукотского автономного округа.

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение

к Распоряжению Правительства Чукотского автономного округа
от 27 мая 2024 года № 179

ПОРЯДОК

взаимодействия органов исполнительной власти Чукотского автономного округа при назначении на должность и освобождении от должности руководителей государственных учреждений

Чукотского автономного округа
1. Настоящий Порядок определяет взаимодействие органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя государственных учреждений Чукотского автономного округа (далее – Отраслевой орган), и Правительства Чукотского автономного округа при назначении на должность и освобождении от должности руководителей бюджетных, казённых и автономных учреждений Чукотского автономного округа (далее – руководитель учреждения).

2. В целях назначения на должность руководителя учреждения Отраслевой орган направляет в Правительство Чукотского автономного округа:

проект распоряжения Правительства Чукотского автономного округа о назначении на должность руководителя учреждения;

предложение о назначении на должность руководителя учреждения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа о назначении на должность руководителя учреждения является основанием для заключения Отраслевым органом трудового договора с руководителем учреждения.

4. В случае если назначение на должность руководителя учреждения осуществляется по результатам конкурса, документы, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, представляются в Правительство Чукотского автономного округа по результатам проведённого конкурса.

5. В целях освобождения от должности руководителя учреждения Отраслевой орган направляет в Правительство Чукотского автономного округа:

проект распоряжения Правительства Чукотского автономного округа об освобождении от должности руководителя учреждения;

предложение об освобождении от должности руководителя учреждения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа об освобождении от должности руководителя учреждения является основанием для прекращения Отраслевым органом трудового договора с руководителем учреждения.

	Приложение 1
к Порядку взаимодействия органов исполнительной власти Чукотского автономного округа при назначении на должность и освобождении от должности руководителей государственных учреждений Чукотского автономного округа

ФОРМА

Губернатору – Председателю

Правительства Чукотского автономного округа

___________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

	место

для фотографии

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о назначении на должность

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (наименование должности)

	1.
	Фамилия, имя и отчество

	2.
	Должность (занимаемая)

	3.
	Место работы (службы)

	4.
	Число, месяц и год рождения

	5.
	Семейное положение

	6.
	Место рождения

	7.
	Образование

	8.
	Какую образовательную организацию и когда окончил, квалификация по специальности или направлению подготовки

Сведения о должности, на которую предлагается назначение:

	Должностной оклад

	Условие об испытании, срок испытания

	Виды и размер выплат стимулирующего характера

	Сведения о проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Чукотского автономного округа

	Руководитель Отраслевого органа

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, начальник Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа начальник Управления государственной службы, кадровой работы и государственных наград

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Первый Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Первый заместитель Губернатора – Председателя Правительства, Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Приложение 2

к Порядку взаимодействия органов исполнительной власти Чукотского автономного округа при назначении на должность и освобождении от должности руководителей государственных учреждений Чукотского автономного округа

ФОРМА

Губернатору – Председателю

Правительства Чукотского автономного округа

___________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

об освобождении от должности

	1.
	Фамилия, имя и отчество

	2.
	Занимаемая должность

	3.
	Место работы

	4.
	Основания для освобождения от должности

	Руководитель Отраслевого органа

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, начальник Управления

по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа начальник Управления государственной службы, кадровой работы и государственных наград

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Первый Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)

	Первый заместитель Губернатора – Председателя Правительства, Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	(дата, подпись, фамилия, имя, отчество)